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Muzeum Szkoły Polskiej w Płotowie

Adres: 77-100 Bytów Płotowo 18
Nr telefonu: tel.: (59) 821 14 26
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Muzeum Szkoły Polskiej w Płotowie jest filią Muzeum Zachodnio-Kaszubskiego w Bytowie, gdzie
można uzyskać wszystkie niezbędne informacje dotyczące Muzeum Szkoły Polskiej w Płotowie
placówki.  Muzeum  Szkoły  Polskiej  otwarto  3  października  1979  roku,  w  50-tą  rocznicę
utworzenia,  staraniem Związku Polaków w Niemczech,  pierwszej  polskiej  szkoły w powiecie
bytowskim.

Muzeum prezentuje  dokumenty z  lat  1918-1945,  a  więc z  okresu walki  Kaszubów o prawa
narodowe, o polską kulturę, ojczystą mowę i szkołę. Ekspozycja o układzie chronologicznym daje
możliwość prześledzenia dziejów tej  ziemi i  losów polskiej  mniejszości  narodowej w okresie
dwudziestolecia miedzywojennego i w latach II wojny światowej.

W  muzeum  zebrano  również  wiele  dokumentów  dotyczących  działalności  szkół  polskich  w
powiecie  bytowskim  między  innymi  swiadectwa  uczniów,  którzy  uczęszczali  do  tych  szkół,
podręczniki,  zeszyty,  dzienniki,  mnóstwo fotografii  i  dokumentów rodzinnych -  rodziny Styp-
Rekowskich i innych działaczy, którzy walczyli o polskość tych ziem. Ekspozycja zajmuje dwie
sale,  natomiast  w trzeciej  sali  zrekonstruowano klasę  lekcyjną  z  lat  20-tych XX wieku.  Na
ścianach muzeum wypisane są prawdy Polaków, które zostały uchwalone na kongresie Polaków w
Niemczech w 1938 roku.

Siedzibą muzeum jest stary budynek szkolny. W obiekcie tym otwarto w 1929 roku jedną z
czterech czynnych niegdyś na terenie powiatu bytowskiego prywatnych szkół polskich, z czego
zaledwie jedna z nich działalność swą prowadziła do 1939 roku. Pozostałe na skutek represji oraz
związanych z tym posunięć niemieckich władz administracyjnych przestały istnieć jeszcze w 1939
roku.

Muzeum szkoły Polskiej w Płotowie można zwiedzać przez cały rok, przewodnik udostępniający
sale muzealne mieszka na miejscu w budynku szkolnym. Wstęp bezpłatny.
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